
ni vestnlk 
Gorenjske 

Leto: XVIII. V Kranju, 31. marca 1980 Števi lka 11 

VSEBINA 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA RADOVLJICA: 
111. Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi proračuna občine Radov­

ljica za leto 1980 
112. Odlok o proračunu občine Radovljica za leto 1981 
113. Odlok o spremembi odloka o davkih o b č a n o v obč ine Radovljica 
114. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah v občini Radovljica 
115. Odlok o obveznem plačevanju prispevkov iz dohodka za solidarnostne 

namene v stanovanjskem gospodarstvu občine- Radovljica za obdobje 
1981-1985* 

116. Odlok o elementih za odločanje odškodnine za razlaščena stavbna zemljišča 
na območju občine Radovljica 
OBČINA SKOFJA L O K A : 

117. Odlok o spremembah odloka o davkih občanov občine Škofja Loka 
118. Odlok o spremembi odloka o posebnem obč inskem davku od prometa proiz­

vodov in od plačil za storitve 
OBČINA TRŽIČ: 

119. Odlok o spremembi odloka o posebnem obč inskem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve J. 

120. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov v občini 
Tržič 
PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 
K R A J E V N A SKUPNOST B E L A : 

121. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo drugega samoprispevka 

Predpisi samoupravnih organov 
Občina Radovljica 

111. 
Na podlagi 35. člena Zakona o financi­

ranju splošnih družbenih potreb v druž­
benopolitičnih skupnostih (Uradni list 
S R S , št. 39/74) in Pravilnika o načinu 
sestavljanja zaključnega računa proračuna 
družbenopolitičnih skupnosti (Uradni list 
S R S , št. 10/79) ter 143. člena statuta obči­
ne Radovljica (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 33/78) je Skupščina občine Radovljica 
na ločenih sejah družbenopolitičnega zbora 
dne 23/3-1981, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 25/3-1981 
sprejela 

ODLOK 
o potrditvi zaključnega računa 

o izvršitvi proračuna občine 
Radovljica za leto 1980 

1. člen 
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi 

proračuna občine Radovljica za leto 1980. 
2. člen 

Doseženi prihodki in njihova razpore­
ditev po zaključnem računu za leto 1980 
znašajo: 
1. Izvirni prihodki tekočega 

leta • 107,442.526.35 din 
2. Prenesena sredstva iz 

leta 1979 
3. Namenska dopolnilna 

sredstva 
4. Vrnjena v rok vezana 

sredstva 
5. Sredstva ukinjenih 

investicijskih računov 
Skupaj prihodki: 

6. Razporejeni 
prihodki 

7. Presežek prihodkov 

5,000.000,19 din 

24.600,00 din 

2.740.000,<X)dan 

5,027.202,90 din 
120,239.329.44 din 

108,670.043,00 din 
11,569.286.44 din 

3. člen 
Presežek prihodkov v višini 11 milijo­

nov 569.286,44 din se razporedi: 
a) za prenos v leto 1981 11.344.229,39 din 
b) za prenos v rezervni 

»klad 134.657,05 din 
c) obveznost do Radio 

»Triglav« Jesenice 90.400.00 din 

4. člen 
Potrdi se zaključni račun rezervnega 

sklada občine Radovljica, kot sestavni del 
zaključnega računa proračuna, za leto 
1980, ki izkazuje: 
1. Prenesena sredstva 

iz leta 1979 606.078,75 din 
2. Prihodki tekočega 

leta 1,054.861,80 din 
3. Odhodki tekočega leta 160.525,60 din 
4. Sredstva za prenos 

v leto 1981 1,500.414,95 din 
5. člen 

Zaključni račun o izvršitvi proračuna 
za leto 1980 in zaključni račun rezervnega 
sklada za leto 1980 sta sestavni del tega 
odloka. 

Ta odlok začne veljati dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 400-2/80-2 
Datum: 25/3-1981 

Predsednik skupščine 
Leopold Pernuš . 
dipl. ing.. I. r. 

112. 
Na podlagi 23. člena Zakona o financi­

ranju splošnih družbenih potreb v druž­
benopolitičnih skupnostih (Uradni list 
S R S . št. 39/74) in 143. člena statuta občine 
Radovljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
.33/78) je Skupščina občine Radovljica na 
seji družbenopolitičnega zbora dne 23. 
marca 1981, zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 25/3-1961 sprejela 

ODLOK 
o proračunu občine Radovljica 

za leto 1981 
1. člen 

Skupni prihodki občinskega proračuna 
znašajo: 
a) prihodki tekočega leta 
h) prenos sredstev iz 

preteklega leta 
S K U P A J : 

2. člen 
S proračunom občine 
Radovljica so prihodki 
razporejeni v višini 
Tekoča proračunska rezerva 

din 
126.996.000 

11.344.229 
138.340.229 

136.466.641 
1.873.588 

. i . i . - . , 

V ohOiimki n*»t>rvni *kl«d w» ialoČN I '. 
od prihodkov tekočega leta. 

4. člen 
Sredstva občinskega proračuna se delijo 

med letom enakomerno med vse nosilce, 
oziroma uporabnike, v okviru doseženih 
dohodkov, če z odlokom ali s posebnim 
aktom Skupščine občine Radovljica ali 
njenega izvršnega sveta ni drugače dolo-
č e n o - e x l 

5. člen 
Izvršni svet Skupščine občine Radov­

ljica lahko začasno zmanjša zneske sred­
stev, razporejena za posamezne namene, 
ali pa začasno zadrži uporabo teh sredstev, 
če prihodki občinskega proračuna med 
letom niso doseženi v nredvideni višini. 

6. člen 
0 ukrepih iz prejšnjega člena mora 

izvršni svet obvestiti Skupščino občine 
Radovljica in predlagati ustrezno spre­
membo občinskega proračuna. 

7. člen 
Uporabniki sredstev občinskega prora­

čuna morajo izvrševati svoje naloge v 
mejah sredstev, ki so jim odobrena z občin­
skim proračunom. Občinski organi ne 
smejo prevzemati v breme proračuna 
obveznosti, ki bi presegale sredstva dolo­
čena za leto 1981 in tudi ne sprejemati 
obveznosti za občinski proračun za na­
slednja leta, če takih obveznosti ni sprejela 
občinska skupščina in če jih ne dovoljuje 
družbeni ddgovor. 

8. člen 
Za izvrševanje proračuna je odgovoren 

izvršni svet. 
9. člen 

Izvršni svet je pooblaščen, da 
— spremeni po potrebi višino posamez­

nih postavk v okviru glavnih namenov, 
— razporeja tekočo proračunsko . re­

zervo na premalo predvidene proračunske 
dohodke in odobrava izplačila izrednih 
nepredvidenih izdatkov iz tega namena, 

— odloča o uporabi sredstev rezervne­
ga sklada, skladno s 1. točko 39. člena 
zakona o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list S R S , št. 39/74). 

— razporedi sredstva upravnih orga­
nov med posamezne organe. 

10. člen 
Sekretariat za občo upravo in družbene 

dejavnosti: 
— nadzoruje finančno, materialno in 

knjigovodsko poslovanje uporabnikov 
sredstev občinskega proračuna, 

— usklajuje dinamiko proračunske po­
rabe s posameznimi nosilci nalog v mejah 
planirane porabe. 

11. člen / 

Pregled prihodkov in razpored prihcxl-
kov proračuna občine Radovljica je sestav­
ni del tega odloka. 

12. člen 
T a odlok začne veljati z dnem objave v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa 
se od 1/1-1981 dalje. 

Številka: 400-1/1981-2 
Datum: 25/3-1981 

Predsednik skupščine 
Leopold Pernuš . 
Hini ine.. 1. r. 

1. člena zakona o 
list SRS , št. 21/74. 
31/76 in 8/78) ter 

113. 
Na podlagi 6. in 

davkih občanov (Ur. 
39/74. 5/76, 10/76, 
144. člena statuta občine Radovljica (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 33/78) je skupščina 
občine Radovljica na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
25/3-1981 sprejela 

ODLOK 
o spremembi odloka o davkih 

občanov občine Radovljica 
1. člen 

V zadnjem odstavku 10. člena Odloka o 
davkih občanov občine Radovljica (Ur. 
vestnik Gorenjske, št. 5/73) s sprememba­
mi in dopolnitvami (Ur. vestnik Gorenjske 
št. 10/73, 13/73, 8/74, 1/75, 3/76, 10/78, 
29/78, 33/78, 32/79 in 9/80) se črta stopnja 
61 in nadomesti s stopnjo 10 f , 

2. Člen 
Predzadnji in iA<inj\ odstavek 14. člena 

se črta in nadomestita z naslednjim novim 
besedilom: 

tem zavezancem se olajšava prizna le 



pogojem, da iztrftijo preko kmetijske 
organizacije vsako leto najmanj: 

— za vrednost 50.000 din, Če H O po 
9. členu tega odloka uvrščeni v II. skupino 
katasterskih občin, 

- za vrednost 20.000 din, če so po 
9. členu tega odloka uvrščeni v III. ali 
IV. skupino. 

Dohodek od lesa se ne upošteva. 
Olajšava se lahko ponovi po poteku 

treh let od uveljavitve prve olajšave v 
primerih, ko zavezanec vloži v preusmeri­
tev gospodarstva, v preureditev poslopij ali 
novogradnjo za turistične namene po 
preureditvenem načrtu nad 150.000 din. Po 
poteku naslednjih treh let je zavezancu 
lahko priznana Še tretja olajšava pod pogo­
jem, da znaša vrednost po preureditvenem 
načrtu najmanj 300.000 - d i n . 

3. člen 
V 17. členu se črtajo osnove in stopnje 

za odmero davka od osebnega dohodka od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
ter nadomestijo z naslednjimi novimi: 

osnova d in stopnja v r 
do 30.000 30 

od 30.000 do 60.000 34 
od 60.000 do 100.000 38 
od 100.000 do 150.000 42 
od 150.000 do 200.000 46 
od 200.000 do 300.000 50 
nad 300.000 

4. člen 54 300.000 
4. člen 54 

Besedilo 19. člena se v celoti črta in 
nadomesti z naslednjim novim besedilom: 

Davka po stopnjah iz 17. člena tega 
odloka ne plačajo zavezanci, ki j im je obrt 
glavni poklic in se jim ugotavlja bruto 
osebni dohodek po 10. členu zakona o 
davkih občanov, v naslednjih strokah: 

— izdelovanje izdelkov domače obrti, 
rezbarstva, pogrebnih potrebščin, izdelkov 
kolarstva in sodarstva, izdelovanja košar, 
ročnega pletiljstva, izdelovanja in poprav­
ljanja dežnikov, izdelovanja in popravil 
obleke in obutve po meri, sedlarstva, 
strojarstva in pekarstva. 

— storitev podkovskega kovaštva, po­
pravila koles, mopedov in motornih žag, 
popravljanja in vzdrževanja gospodinjskih 
aparatov ter R T V naprav,kemičnega či­
ščenja, mletja žita, žaganja drv, vrtnar­
stva, moškega in ženskega frizerstva, 
kozmetičarstva. pedikerstva, fotografira­
nja in urarstva. 

Olajšava v višini 30 S1 od odmerjenega 
davka se prizna zavezancem v naslednjih 
strokah storitvene dejavnosti: avtoelektri-
čarstva, finomehanika, popravilo poljedel­
skih strojev, dimnikarstvo in vulkanizer-
s t v o - 5. člen 

Crta se 1. in 2. odstavek 1. točke 20. čle­
na ter nadomestita z naslednjim besedi­
lom: 

Zavezancem za davek od obrtne in osta­
le dejavnosti, ki so obdavčeni po dejanskem 
dohodku, se ob začetku poslovanja priznajo 
naslednje olajšave: 

— Zavezancem, ki pretežno opravljajo 
popravila, vzdrževalna dela, osebne obrtne 
storitve, ali izdelujejo izdelke po indivi­
dualnih naročilih, merah ter načrt ih in 
zahtevah naročnika (ne za reprodukcijo in 
ne za trg), se za prvo leto davek ne odmeri, 
za drugo leto se jim prizna olajšava v višini 
801 in za tretje leto v višini 50*? od 
odmerjenega davka. 

— Zavezancem gostinske dejavnosti 
(razen bifejev) se za prvo leto prizna 
olajšava v višini 80 1 in za drugo leto 50 1 
od odmerjenega davka. 

— Zavezancem proizvodnih, ostalih in 
spredaj nenaštet ih dejavnosti ter od oprav­
ljanja dejavnosti kot postranski poklic, se 
prizna za prvo leto poslovanja olajšava v 
višini 50 1 od odmerjenega darka. 

P r i obdavčitvi v pavšalnem letnem 
znesku se za začetek poslovanja prizna 
olajšava le za prvo leto v višini 501 od 
odmerjenega davka, ne glede na dejavnost. 

6. člen 
Drugi odstavek 21. člena se črta in 

nadomesti z naslednjim novim besedilom: 
»Olajšava se prizna za naložbe v de­

javnosti, katerih vzpodbujanje je v skladu 
s 26. členom Dogovora o temeljih družbe­
nega plana občine Radovljica za obdobje 
1981-1985.« 

v <Men 
Besedilo 22. člena se v celoti črta in 

nadomesti z novim: 
»Davek od obrtnih in ostalih dejavnosti 

v odstotku od posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbitku) plačujejo 
občani po proporcionalnih stopnjah od 
naslednjih virov dohodkov: 

1. Od dohodkov raznašalcev časopisov, 
knjig, revij ipd. in od zbiranja naročil za 
časopise, knjige, revije ipd. 10 1 

2. Od prodaje srečk in vplačil pri 
športni napovedi ter pri lotu, od prejemkov 
zavarovalnih poverjenikov, od provizij 
zastopnikov ustanov za varstvo malih 
avtorskih pravic, od dohodkov delavcev, 
doseženih z opravljanjem del ob uporabi 
lastne telesne moči, od dohodkov domaČe 
obrti, od dohodkov potujočih zabavišč, od 
občasnih in pogodbenih del za krajevne 
skupnosti, društva in družbene organiza­
cije ter kmetijske zadruge oz. kmetijske 
organizacije in od dohodkov doseženih z 
opravljanjem postranskih kmetijskih de­
javnosti 20 1 

3. Od provizij poslovnih agentov in 
poverjenikov ter od zbiranja oglasov, od 
dohodkov doseženih s prodajo izdelkov 
uporabne umetnosti ali z razmnoževanjem 
ali izvajanjem drugih avtorskih del, ki se 
ne štejejo za izvirnike 301 

4. Od dohodkov oseb, ki priložnostno 
opravljajo storitve za organizacije zdru­
ženega dela, državne organe in druge 
organizacije. Od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del po pogodbi o delu, skle­
njenih v skladu - s predpisi o medsebojnih 
razmerjih v združenem delu, če ne gre za 
dohodke iz prve, druge ali tretje točke, od 
dohodkov, doseženih po 3. točki prvega 
odstavka 76. člena zakona o davkih ob­
čanov 40 1 

Od dohodkov doseženih z zbiranjem 
odpadnega materiala, s prodajo izdelkov 
domače obrti, s tovorjenjem ali s prenosom 
blaga v planinske postojanke, se davek ne 
plača. Davek se tudi ne plača od dohodkov, 
doseženih v letu 1981 v zvezi s popisom 
prebivalstva.« 

8. člen 
V 26. členu se črta stopnja 25 % in 

nadomesti s stopnjo 40 1. 
Na koncu se doda nov odstavek z na­

slednjim besedilom: 
»Od intelektualnih storitev, opravljenih 

za krajevne skupnosti, društva in družbene 

organizacije «, Di-iia davek po stopnji iz 
2. točke 22 Člena * 

9. člen 
V 27. členu se stopnja 351 črta in 

nadomesti s stopnjo 401. 
10. člen 

31. člen se v celoti črta in nadomesti 
z naslednjim novim besedilom: 

Pri ugotavljanju osnove za odmero 
davka na dohodek od premoženja od do­
hodkov, doseženih z oddajanjem oprem­
ljenih sob, se kot strošek upošteva stana-
rinska vrednost oziroma najemnina, ki se 
plačuje od oddanih prostorov, obraba opre­
me in vrednost storitev. T i stroški se pri­
znajo v višini 60 1 od doseženega dohodka. 

Od dohodkov, doseženih z odajanjem 
opremljenih sob, se davek ne odmeri, če 
skupni dohodek iz te dejavnosti ne presega 
30.000 dinarjev na leto. Pr i skupnem 
dohodku nad 30.000 din, se stroški in 
davčna osnova ugotavljajo od razlike. 

Zavezancem, ki opremljene sobe odda­
jajo preko ustreznih organizacij (turistič­
nih društev, gostinsko-turističnih organi­
zacij) se pri odmeri davka prizna posebna 
olajšava v višini 50 % od odmerjenega 
davka. 

11. člen 
Črtajo se osnove in stopnje v 32. členu 

in nadomestijo t naslednjimi novimi: 
osnova din stopnja 1 

do 20.000 251 
od 20.000 do 30.000 301 
od 30.000 do 60.000 341 
od 60.000 do 100.000 381 
od 100.000 do 150.000 421 
od 150.000 do 200.000 461 
od 200.000 do 300.000 501 

nad 300.000 54 1 
12. člen 

T a odlok začne veljati z dnem objave v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa 
se od 1.1. 1981 dalje, razen meril iz 10. in 
11. člena tega odloka, ki se uporabljajo tudi 
za obdavčitev dohodka od oddajanja turi­
stičnih sob v letu 1980 in določb 7., 8. in 
9. člena tega odloka, ki se začnejo uporab­
ljati 8 dni po objavi. 
Številka: 422-2/76-4 
Radovljica, dne 25/3-1981 

Predsednik SO 
Leopold Pernuš , 
dipl. ing., 1. r. 

114. 
Na podlagi 1. in 4. člena zakona o 

komunalnih taksah (Ur. list SRS, št. 29/65, 
12/69, 7/70 in 7/72) in 144. člena statuta 
občine Radovljica (Ur. vestnik Gorenjske 
št. 33/78) je skupščina občine Radovljica 
na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 25/3-1981 sprejela 
naslednji 

O D L O K 
o spremembi odloka o komunalnih 

teksah v občini Radovljica 
1. člen 

V odloku o komunalnih taksah v občini 
Radovljica (Ur. vestnik Gorenjske št. 6/80 
in 13/80) se v tarifni štev. 1. črtajo določbe 
o področjih in višini takse ter nadomestijo 
z naslednjimi novimi: 

v zasebnih 
sobah, pensionih, 

v hotelih gostiščih v campingih 
in poč. domovih in šotoriščih 

1. Področje krajevne skupnosti Bled 
2. Področje krajevne skupnosti Ribno, 

Zasip, Lesce, Radovljica, Mošnje ter 
področje krajevnih skupnosti Bohinjska 
Bistrica, Stara Fužina, Sredhja vas v Bo­
hinju in Koprivnik — Gorjuše 

3. Ostala področja in naselja v občini 

20 

12 

15 

10 
8 

10 

Ena polovica od povečanje turistične 
takse, zbrane na področju krajevne skup­
nosti Bled, t.j. po 2.50 din od nočitve, se na­
menja za sofinanciranje sanacije blejskega 
jezera. 2. člen 

Črtajo se določbe tarifne številke 2, 
razen opomb in nadomestijo z naslednjim 
novim besedilom: 

Za uporabo prostora za parkiranje 
osebnih avtomobilov in drugih motornih 
vozil se plača na vseh urejenih ter na 
občasnih parkiriščih dnevno največ: 
— za motorna kolesa 5 din 
— za osebne avtomobile 10 din 
— za kombi vozila in avtomobile 

s prikolico 20 din 
— za avtobuse \ 40 din 

Za parkiranje na parkiriščih Male in 
Velike Zake ob blejskem jezeru velja par­
kirnina povečana za 10.— din. 

3. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnem vestniku. Tarifa turist ične 
takse se uporablja od 1 /1 -1982 dalje. 
Štev.: 423-1/80-4 Predsednik skupščine 
Radovljica, dne 25/3-1981 občine Radovljica 

Leopold Pernuš . 
dipl. ing., l.r. 

115. 
N a podlagi 36. člena zakona o stano­

vanjskem gospodarstvu (Ur. 1. S R S , št. 
3/81) in 144. člena statuta občine 
Radovljica, je skupščina občine Radovljica 
na seji zbora združenega dela dne 25. 
marca 1981 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 25. marca 1981 sprejela 

O D L O K 
o obveznem plačevanju prispevkov iz 
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d ° k < > 4 k a * • aotldarnoatne namene v 
*tftftov«n)*fc* m gospodarstvu o b č i n e 

Radovlj ica za obdobje 1M1 — l»8ft . 

1. člen 
Temeljne organizacije združenega dela, 

delovne skupnosti in drugi zavezanci, ka­
teri niso sklenili samoupravnega sporazu­
ma o temeljih plana samoupravne stano­
vanjske skupnosti občine Radovljica za 
srednjeročno obdobje 1981 — 1985 plačujejo 
prispevek za solidarnost pri gradnji in 
uporabi stanovanj iz dohodka na osnovi 
bruto O D . 

2. člen 
Prispevek za solidarnost iz dohodka v 

višini 2.045 f na osnovi bruto osebnega 
dohodka se plačuje za naslednje namene: 

1. na občinski ravni za reševanje sta­
novanjske problematike občanov in družin » 
z nižjimi dohodki, starejših občanov in 
upokojencev, invalidov, borcev N O V in 
kmetov borcev N O V , za delno nadomešča­
nje stanarin, za 'vračilo lastne udeležbe za 
pridobitev stanovanja za vračilo namen­
skih kreditnih sredstev, pridobljenih za 
potrebe solidarnosti v višini 1.7501 na 
osnovi B O D : 

2. na republiški ravni za potrebe grad­
nje dijaških in š tudentskih domov ter za 
zagotovitev bivalnih pogojev za udeležence 
mladinskih delovnih akcij v višini 0.295 1 
na osnovi bruto osebnih dohodkov. 

3. člen 
Prispevki za solidarnost se obračunajo 

ob dvigu sredstev za izplačilo osebnih do­
hodkov. 

Pristojni organ stanovanjske skupnosti 
lahko s sklepom deloma ali v celoti odloži 
obveznost plačila obračunanega prispevka 
za solidarnost, na podlagi posebne zahteve 
zavezanca. Sklep mora biti objavljen v 
uradnem glasilu. 

4. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka pre­

neha veljati Odlok o obveznem izločanju 
in plačevanju sredstev za vzajemnost in 
rezširjeno reprodukcijo v stanovanjskem 
gospodarstvu občine Radovljica za obdobje 
1981-1985 (Uradni vestnik Gorenjske, 
štev. 29/80 z dne 30.12.1980). 

5. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa" se od 1. aprila 1981 dalje. 
Številka: ' Predsednik SO 
Datum: 25/3-1981 Leopold Pernuš , 

dipl. ing., l.r. 
118. 

Na podlagi 40. člena zakona o raz­
lastitvi in o prisilnem prenosu nepremičnin 
v družbeni lastnini (Uradni list SRS, 
št. 5/80) 10. čl. pravilnika o enotni meto­
dologiji za izračun valorizirane vrednosti 
stanovanjske hiše oz. stanovanja (Ur. 
list, št. 13/80) in 144. čl. statuta občine 
Radovljica (Ur. vestnik Gorenjske, št. 
33-329/78) je skupščina občine Radovljica 
dne 25/3-1981 na ločenih sejah zbora kra­
jevnih skupnosti in zbora združenega dela 
sprejela 

O D L O K 
o elementih za določanje odškodnine 

za razlaščena stavbna zemljišča na 
območ j u obči ne Ra do vi j ica «. 

1. člen 
S tem odlokom se določa odstotek od 

povprečne gradbene cene, ki se je 
oblikovala v letu 1980 za kv. m 
stanovanjske površine v družbeni gradnji 
na območju občine Radovljica. 

2. člen 
Povprešna gradbena cena za kv. m 

stanovanjske površine in odstotek od te 
cene sta osnovna elementa za izračun od­
škodnine za razlaščena stavbna zemljišča 
na območju občine Radovljica. 

3. člen 
Povprečna gradbena cena za kv. m 

stanovanjske površine znaša 13.133,73 din. 
Korist za razlaščena stavbna zemljišča 

znaša 0,8 odstotka od povprečne gradbene 
cene. , 

4. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka pre­

neha veljati odlok o elementih za določa­
nje odškodnine za razlaščena stavbna 
zemljišča na območju občine Radovljica za 
leto 1979 (Ur. vestnik Gorenjske, št. 4/79). 

Htm 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob 

javi v Uradnem vestniku Gorenjske 
Številka: 464-1/1981 
Datum: 25/3-1981 

Predsednik SO Radovljica 
Leopold Pernuš , 
dipl. ing., I.r. 

O b č i n a Š k o f j a L o k a 

117. 
Na podlagi 6. in 11. člena Zakona o 

davkih občanov (Uradni list S R S , št. 21/74 
39/74, 5/76, 10/76, 31/76 in 8/78) in 98. 
člena statuta občine Skofja Loka (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 4/78) je Skupščina 
občine Skofja Loka na sejo zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 
25/3-1981 sprejela 

O D L O K 
o spremembah odloka o davkih 

občanov obč ine Skofja Loka 
l .č len 

V odloku o davkih občanov občine 
Škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
2/75, 1/76. 21/77. 7/78 in 10/79) se 
spremeni 9. člen tako. da se glasi: 

»Zavezanci za davek od kmetijstva, ki 
se j im ne odmerja prispevek za zdravstveno 
zavarovanje kmetov in ki niso kmetje 
kooperanti, kateri so zdravstveno zavaro­
vani kot delavci v združenem delu. plaču­
jejo poleg davka po stopnjah iz 7. člena 
tega odloka še davek od katastrskega 
dohodka po stopnji 10 r< in poleg davka po 
stopnji iz 8. člena še davek od dohodka iz 
gozda po stopnji 24 rr.« 

2. člen 
V 15. členu se spremeni prvi odstavek 

tako, da se glasi: 
»Davek od osebnega dohodka iz samo­

stojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti po dejanskem do­
hodku se plačuje od osnov, ki presegajo 
dohodek, ki se šteje za osebni dohodek, po 
naslednjih progresivnih stopnjah: 

osnova v din stopnja v f , 
do 30.000 :i0rr 

nad 30.000 do 60.000 34 rt 
nad 60.000 do 100.000 .iS1 
nad 100.000 do 1.50.000 42 ri 
nad 150.000 do 200.000 46 rr 
nad 200.000 do .300.000 .50 *V 
nad 300.000 "'4 

3. člen 
V drugem odstavku 17. člena se 

spremeni besedilo točke »b« tako, da se 
glasi: 

»b) davka ne plačujejo od dohodkov: 
— od pluženja snega; 
— od zbiranja odpadnega materiala: 
— od izdelkov domače obrti, če se po 

obrtnem zakonu štejejo za predmete 
domače obrti; 

— od dohodka, doseženega pri popisu 
prebivalstva v letu 1981; 

— oskrbovanci Centra slepih in slabo­
vidnih oseb dr. Antona KržiŠnika v Škofji 
Lok i od dohodkov, ki j ih imajo, od op­
ravljanja občasnih storitev za ta center.« 

4. člen 
Drugi odstavek 28. člena se spremeni 

tako, da se glasi: 
»Od dohodkov, doseženih z oddajanjem 

opremljenih sob turistom se davek ne 
plačuje, če skupni dohodki ne presegajo 
50.000 dinarjev letno. Če pa skupni dohodki 
pri oddajanju takih sob presegajo .50.000 
dinarjev letno, se za ugotovitev davčne 
osnove vzame doseženi celotni dohodek.« 

5. člen 
V točki II, 31. člena se spremeni bese­

dilo tretje alinee tako, da se glasi: 
»Od počitniških hiš 0,60 f .« 4 

6. člen 
T a odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. januarja 1981. 

Številka: 422-02/72-4 
Skofja Loka, 25/3-1981 

Podpredsednica 
zbora krajevnih skupnosti 
Anica K rži Sni k I. r. 
Podpredsednica 
zbora združenega dela 
Tatjana Nastran. 1. r 

Na podlagi 1. člena zakona o obdavče­
vanju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 33/72, 55/72 28/73 
36/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80 in 63/80) in 
98. člena statuta občine Skofja Loka 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 4/78) je 
Skupščina občine Skofja Loka na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 25/3-1981 sprejela 

O D L O K 
o spremembi odloka o posebnem 

o b č i n s k e m davku od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve 

l .člen 
V tarifi odloka o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od plačil 
za storitve (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
20/77 in 29/78) se spremeni tarifna številka 
2 tako. da se glasi. 

Tanfna št 2 . 
Od prodaje že rabljenih osebnih in to­

vornih avtomobilov m od preprodaje novih 
osebnih in tovornih avtomobilov, ki jih 
prodajajo občani pred potekom dveh let od 
pridobitve lastništva, se plača 4 1 

t člen 
Spremeni se tanfna št 3 tako. da se 

Klasi f 
Tarifna š t . 3 

Od alkoholnih pijač se plačuje posebni 
občinski prometni davek: 

1. od alkoholnih pijač, proizvedenih z 
več kot 50 T iz domačih surovin, računamo 
po vrednosti: 

dinarjev od litra 
— od naravnega vina. vina tipa »Biser« m 

vinsko sadnih pijač 4.00 din 
— od penečega vina 8,00 din 

v odstotku 
* — od medice 15 ri 

— od piva 30 1 
— od naravnega žganja in vinjaka 40"? 
— od drugih alkoholnih pijač 45 1 

2. od alkoholnih pijač vseh vrst. proiz­
vedenih z manj kot 50 f iz domačih 
surovin, računano po vrednosti 50 9 

3. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske 
Številka: 421-07/65-4 
.Škofja Loka. 25/3-1981 

Podpredsednica 
zbora krajevnih skupnosti 
Anica KrzUnik. I. r. 
Podpredsednica 
zbora združenega dela 
Tatjana Nastran. I. r. 

Občina Tržič 
119. 

Po (i. in 11. členu zakona o davkih 
občanov i Uradni list S R S . številka 21/74. 
39 74. 10/76. 31/76 in 8/78) ter 130. člena 
statuta občine Tržič (Uradni vestnik Go­
renjske, številka 11/74) je skupščina občine 
Tržič na 4. skupni seji zbora združenega 
dela. zbora krajevnih skupnosti in druž­
benopolitičnega zbora, dne 26. marca 1981. 
sprejela 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah 

odloka o davkih o b č a n o v v obč in i 
Tržič 
1. člen 

Odlok o davkih občanov v občini Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske številka 1/76. 
21/77 in 10/78) se spremeni in dopolni. 

2. člen 
V 14. členu odloka se spremenijo osnove 

m stopnje: 
do 30.000 

od 30.000 do 60.000 
od 60.000 do 100.000 
«»d 100.000 do 150.000 
od 1.50.000 do 200.000 
od 200.000 do :100.000 
nad 300.000 

3. člen 
V 16. členu odloka 

nadomesti z novim: 

30 rr 
34 rr 
38 rr 
42 rr 
46 r , 
50 r , 
54 rr 

se besedil 



P r e d p i s i občinskih s k u p b c m od \ H J I k p o s a n u ' * i H ? j c « komnatega do 
htnika (davek po odbitku) plačujejo občani 
od naslednjih virov dohodkov, po stopnjah. 

\ Od dohodkov raznasaleev časopisov, 
knjig, revij, ipd. in od zbiranja naročil za 
časopise, knjige, revije ipd. 101f 

2. Od prodaje srečk in vplačil pri 
športni napovedi ter* pri lotu. od prejemkov 
zavarovalnih poverjenikov, od provizij 
zastopnikov ustanov za varstvo malih 
avtorskih pravic, od dohodkov delavcev, 
doseženih z opravljanjem del ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči in od dohodkov 
potujočih zabavišč 20 rr 

3. Od dohodkov, doseženih na podlagi 
pogodbe o delu. sklenjene v skladu s pred­
pisi o medsebojnih razmerjih v združenem 
delu, če priložnostno opravljajo v organi­
zacijah združenega dela manj zahtevna 
dela (snažilke, čuvaji, ipd.) 25 rr 

4. Od provizij poslovnih agentov in 
poverjenikov ter od zbiranja oglasov, od 
dohodkov, doseženih s prodajo izdelkov 
uporabne umetnosti ali z razmnoževanjem 
ali izvajanjem drugih avtorskih del. ki se 
ne štejejo za izvirnike in o d . dohodkov 
doseženih /. opravljanjem postranskih 
kmetijskih dejavnosti 30 rr 

."). Od dohodkov oseb, ki priložnostno 
opravljaj*) storitve za organizacije zdru­
ženega dela. državne organe in druge or­
ganizacije; od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del po pogodbi p delu. skle­
njenih v skladu s predpisi o medsebojnih 
ftzmerjih v združenem delu, če ne gre za 
dohodke i/, prve, druge in tretje točke; od 
dohodkov, doseženih po 3. točki prvega 
odstavka 76. člena zakona o davkih obča­
nov. 40 rr 

Davka po odbitku ne plačajo: 
— csebe, od dohodkov doseženih pri 

popisu prebivalstva v letu 1981 in 
— osebe od dohodkov doseženih /. 

opravljanjem fizičnih del za potrebe Kra­
jevnih skupnosti (na primer: cestarji, čistil-
kel 

4. člen 
V 20. členu odlokai se stopnja 25 '< 

nadomesti s stopnjo 40 V. 
5; člen 

V 21. členu odloka se stopnja 35 r> na­
domesti s stopnjo 40 '< 

H. člen 
Odlok prične veljati osmi dan po objavi 

v 1'radnem vestniku Gorenjske, uporablja 
pa m <xl 1 1-1981. razen določb 3./ 4. in 
•"). člena, ki bodo veljale osmi dan po objavi 
v 1'radnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 422-010 Hl-1 
Tržič. 26 3-1981 

Predsednik skupščine 
Milan Ogris, 1. r 

120. 
l'o I, Člehu zakona o obdavčevanju 

proizvodov in storitev v prometu (Uradni 
list S F R J . številka 33/72. 39/72. 65/72. 
28/73. 36/75. 58/75. 7/77. 20/77, 61/78 in 
26/79) in 133. člena statuta občine Tržič 
(Uradni vestnik Gorenjske, številka 11/74) 
je skupščina občine Tržič na 4. skupni seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega zbora, 
dne 26. maira 1981. sprejela 

ODLOK 
, o spremembi odloka o posebnem 

obč inskem davku od prometa 
proizvodov in od plačil 

za storitve 

I. člen 
Odlok o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od plačil za storitve 
(Uradni vestnik Gorenjske, 2/78) se spre­
meni, 

2. člen 
V tarifi, tarifna številka 3, se pod točko 

a) znesek 2.— din nadomesti z zneskom 
4 - din, pod točko b) znesek 4 - din z 

, zneskom 8 - , din. 
3. člen 

Odlok začne veljati osmi dan po objavi 
v Uradnem vstniku Gorenjske. 
Številka: 421-02/81-1 
Tržič . 26/3-1981 predsednik skupščine 

Milan Ogris,! r 

121. 

Krajevna skupnost 
Bela 

N a podlagi 2. in 6. člena zakona o 
samoprispevku (Uradni list S R Slovenije 
št. 3/73) in 8. člena zakona o referendumu 
in drugih oblikah osebnega izjavljanja 
(Uradni Ust S R Slovenije It. 23/77), na 
predlog družbeno-političnih organizacij iz 
območja K S Bela in po sklepih zborov 
občanov in delovnih ljudi: Hraše in Sp. 
Bela dne 22/2-1981, Zg. Bela dne 21/2-1981, 
Bašelj in Sr. Bela dne 22/2-1981 je svet 
krajevne skupnosti Bela dne 15/3-1981 
sprejel 

S K L E P 
o razpisu referenduma za uvedbo 

drugega samoprispevka 

1. člen 
Razpiše se referendum o uvedbi kra­

jevnega samoprispevka za celotno območje 
krajevne skupnosti Bela za razširitev 
pokopališča v Preddvoru. 

2. člen 
Stroški za dela iz 1. člena tega sklepa 

predvidoma znašajo 1.400.000 din. Po 
dogovoru bo K S Bela prispevala 1/3 
predvidenih sredstev - v višini 466.700 din, 
2V3 predvidenih sredstev v višini 933.300 
din pa bo zagotovila K S Preddvor. K S Bela 
bo svoj del obveznosti zagotovila iz: 

- samoprispevka 350.000 din 
— sredstva kraj. skup. 116.700 din 
skupaj 466.700 din 

3. člen 
Drugi samoprispevek se uvede za dobo 

enega leta in bo trajal od 1. julija 1981 do 
30. junija 1982. 

4. člen 
Krajani, ki stalno prebivajo na območ-. 

ju krajevne skupnosti Bela, bodo prispevali 
krajevni samoprispevek v višini 1,5'? od 
naslednjih osnov: 

1. delovni ljudje in občani, ki prejema­
jo osebne dohodke iz rednega oziroma-
dopolnilnega delovnega razmerja iz neto 
osebnih dohodkov. 

2. upokojenci in invalidi iz pokojnin 
oziroma invalidnin, 

3. delovni ljudje in občani od dohodka 
iz kmetijske dejaVnosti od katastrskega 
dohodka in dohodka od gozdov. 

4. delovni ljudje in občani, ki samo­
stojno opravljajo obrtne in druge gospo­
darske dejavnosti ter intelektualne storitve 
od davčne osnove, zmanjšanem za davke in 
prispevke, ki se plačujejo od osnove. 

5. člen 
Zavezanci plačila samoprispevka po­

stanejo vsi krajani, ki se bodo na novo 
zaposlili od pričetka referenduma pa do 
30/6-82. Vsi priseljeni krajani postanejo 
zavezanci samoprispevka za čas bivanja v 
krajevni skupnosti. 

Krajani, ki se v času veljavnosti 
referenduma za stalno odselijo, se j im 
prispevek zmanjša za skrajšan čas bivanja 
v krajevni skupnosti. 

6. člen 
Plačevanja samoprispevka so oproščeni 

naslednji dohodki: nagrade učencev v 
gospodarstvu, učenci - študenti na praksi, 
štipendije,* prejemki na podlagi zdravstve­
nega varstva, nadomestilo plač za čas dela 
nezmožnosti, pomoč za opremo novoro­
jenčka, otroški dodatek, invlidski dodatki 
invalidom za telesne okvare, socialne pod­
pore, podpore priznavalnine, varstveni do­
datki, kakor tudi pokojnine in invalidnine, 
ki ne presegajo 3.500 din mesečno. 

7. člen 
Za zbiranje sredstev, izvajanje del in 

uporabo s samoprispevkom zbranih sred­
stev je odgovoren svet krajevne skupnosti 
Bela, ki o poteku obvešča krajane na 
zborih delovnih ljudi in občanov. 

8. člen 
Referendum bo v nedeljo, dne 12. aprila 

1981 od 7.-19. ure na običajnih 
glasovalnih mestih - voliščih: 

Hraše in Sp. Bela volišče 1 Sp. Bela 2 
Sr. Bela volišče 2 Sr. Bela 27 a 
Zg. Bela volišče 3 Dom družbenih org. 
Bašelj volišče 4 Bašelj 20 

9. člen 
Referendum se izvede za celotno ob­

močje krajevne skupnosti Bela s tem, da 
glasujejo vsi krajani, k i so na območju te 
krajevne skupnosti vpisani v volilni imenik 
in tisti, ki še niso volilni upravičenci, bodo 
pa iz naslova delovnega razmerja zave­
zanci samoprispevka. 

10. člen 
Na referendumu se glasuje neposredno 

in tajno z glasovnico, na kateri je naslednje 
besedilo: 

Krajevna skupnost Bela 
G L A S O V N I C A 

Referendum za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka je za razširitev pokopališča 
v Preddvoru. 

Referendum se razpisuje za dobo 1 leta 
od 1. 7. 1981 do 30. 6. 82, ki ga plačujejo 
zavezanci po osnovah in merilih, ki so bila 
sprejeta na zborih občanov in delovnih 
ljudi: Hraše in Sp. Bela dne 15. 2. 1981, Zg. 
Bela dne 21. 2. 1981, Bašelj in Sr. Bela dne 
22/2-1981. 

G L A S U J E M 
P R O T I ZA 

Glasovnica mora biti overjena 8 peča­
tom krajevne skupnosti Bela. 

11. člen 
Za glasovanje na referendumu se smi­

selno uporabljajo določbe Zakona o volit­
vah delegacij in delegiranju delegatov v 
skupščine družbeno-političnih skupnostih 
(Uradni list SR Slovenije št. 7/74). 

Referendum vodi, ugotovi rezultate in 
izdela poročilo o izidu referenduma volilna 
komisija krajevne skupnosti, ki jo imenuje 
svet krajevne skupnosti. 

12. člen 
Glasovanje na referendumu vodijo 

volilni odbori, ki jih imenuje svet krajevne 
skupnosti na predlog predsedstva K K 
S Z D L Bela. 

13. člen 
Referendum je uspel, če za uvedbo 

samoprispevka po tem sklepu glasuje več 
kot polovica volilnih upravičencev, ki so 
vpisani v volilni imenik za ta referendum. 

14. člen 
Sredstva za izvedbo referenduma zago­

tovi krajevna skupnost Bela. 

15. člen 
Za vse ostalo, kar ni v tem sklepu po­

sebej določeno, se smiselno uporabljajo do­
ločila republiških zakonov o samoprispev­
ku in zakona o referendumu in o drugih 
določbah osebnega izjavljanja. 

16. člen 
T a sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 1/81 
Datum: 15. marca 1981 

Predsednik sveta 
krajevne skupnosti Bela 
Tone Roblek, 1. r. 


